2

[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Николаевка
« 21»  октября  2014г.

                                             № 591
	Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за  9 месяцев  2014 года

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Неклиновского района от 27.07.2007г. № 69 «О бюджетном процессе в Николаевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за  9 месяцев 2014 года по доходам в сумме 8427,1 тыс. рублей,  по расходам 7944,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 482,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2014 года является сектор экономики и финансов администрации Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать на официальном сайте  сведения о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Николаевского сельского поселения Неклиновского района за 9 месяцев  2014 года в Собрание депутатов  Николаевского сельского поселения Неклиновского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Выполнение постановления возложить на сектор экономики и финансов Николаевского сельского поселения.

                     6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Николаевского
 сельского поселения

            М.В. Ткаченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Николаевского сельского поселения

Приложение

к  постановлению Администрации
 Николаевского сельского поселения
                                                                                                                                             от    21 .10.2014г. №  591
Сведения

о ходе исполнения бюджета Николаевского сельского поселения
за  9 месяцев  2014 года

Исполнение бюджета Николаевского сельского поселения  за 9 месяцев 2014 года  составило по доходам в сумме  8427,1 тыс. рублей или 24,3 процента к годовому плану и по расходам 7944,2 тыс. рублей или 22,9 процента к плану года. Профицит по итогам  за  9 месяцев 2014 года  составил 482,9 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за  9 месяцев 2014 года  прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 3295,4 тыс. рублей или 54,2 процента к годовым плановым назначениям. План  за 9 месяцев 2014 года к плану года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц на 82,7%; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 47,8%; налог на имущество  на 49,2 %- из них: земельный налог на 49,5%, налог на имущество с физических лиц 48,0%. Государственная пошлина на  119,0%. Безвозмездные поступления на 39,8%. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности составляют 145,5%.

Неисполнение плановых показателей приходится на следующие виды налоговых доходов: налог на имущество.

В  бюджете Николаевского сельского поселения  налог на прибыль  и  доходы составили 1059,7 тыс. рублей или 82,7 процентов к годовым назначениям всех поступлений.

Прочих межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджету Николаевского сельского поселения за 9 месяцев 2014 года поступило 1505,5 тыс.рублей.

Основные направления расходов бюджета Николаевского сельского поселения:
       - ликвидация несанкционированных  свалок 69,0тыс. рублей.
        -сбор мусора на территории Николаевского сельского поселения – 27,0тыс. рублей;

         - обеспечение деятельности учреждений культуры – 1171,1 тыс. рублей (из них  на техобслуживание пожарной сигнализации – 29,7 тыс. рублей, расходы за бухгалтерское обслуживание – 148,5 тыс. рублей);
         - охрана окружающей среды (дезинфекция колодцев)– 23,1 тыс. рублей;
         - приобретение компьютера – 30,2 тыс. рублей;
         -заключение соглашения по переданным полномочиям (межбюджетные трансферты) – 442,9 тыс. рублей;
         - содержание уличного освещения – 384,1 тыс. рублей;

         - страховка автотранспорта – 3,1 тыс. рублей;
         - обслуживание официального сайта – 9,0 тыс. рублей;
         -  ПСД на строительство дороги к детскому саду по адресу с.Николаевка пер.Школьный, 1  – 31,9 тыс. рублей;
Содержание внутрипоселковых дорог 461,3 тыс.рублей;

          - оказание услуг системного администратора – 6,3 тыс. рублей;
          -  пенсионное обеспечение главы –209,8 тыс. рублей;
          - поставка ГСМ – 95,7 тыс. рублей;

          - обслуживание пожарной сигнализации – 16,2тыс. рублей;
          - ремонт служебного авто – 21,5 тыс.рублей

          - приобретение электронно-цифровой подписи – 1,6 тыс. рублей

          - заработная плата работников по благоустройству – 138,5 тыс.рублей

          - изготовление информационных бюллетеней – 68,8 тыс. рублей

         - Повышение квалификации муниципальных служащих – 24,0 тыс.рублей
         - Строительство дороги к детскому саду по адресу с.Николаевка пер.Школьный, 1 – 387,0тыс.руб (областные средства); 122,4 (средства местного бюджета)

На реализацию  муниципальных программ из бюджета поселения за 9 месяцев 2014 года израсходовано 7768,5 тыс. рублей, что составляет 41,2 процента к годовым плановым назначениям, которые составляют 18869,9 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Николаевского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность  бюджета поселения за  9 месяцев 2014 года  отсутствует.

Основными доходными источниками местного бюджета Николаевского сельского поселения является финансовая помощь из областного бюджета
3458,3тыс. рублей – 75,0% от запланированных поступлений (4611,1 тыс. рублей). На муниципальные программы область выделяет 1466,5 тыс. рублей на 2014 год.

В составе  бюджета Николаевского сельского поселения  расходы на заработную плату и начисления на заработную плату исполнены в объеме 2736,0 тыс. рублей или 60,3 процента от запланированных расходов на заработную плату.
	                                                                                                                                          Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Николаевского сельского поселения
за 9 месяцев 2014 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Николаевского сельского поселения  за  9 месяцев  2014 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6074,9
	3295,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1280,0
	1059,7

	Налог на доходы физических лиц
	1280,0
	1059,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1120,0
	997,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	620,0
	296,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	500,0
	155,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2456,9
	1209,1

	Налог на имущество физических лиц
	458,0
	219,9

	Земельный налог
	1998,9
	989,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	45,2
	53,8

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного суда Российской Федерации)
	40,0
	53,8

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	40,0
	53,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	127,2
	185,0

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным поселениям
	0,1
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	112,7
	179,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	112,7
	179,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	14,4
	4,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	96,8
	143,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	96,8
	143,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	148,8
	191,3

	Доходы от продажи земельных участков. Государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений
	148,8
	191,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12909,4
	5131,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	12909,4
	5131,7

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4767,9
	3458,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4611,1
	3458,3

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	156,8
	0,0

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154,4
	154,4

	Иные межбюджетные трансферты
	7986,9
	1505,5

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                              0,2
	                       0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18984,3
	8427,1

	РАСХОДЫ

	Глава муниципального образования
	             890,8
	586,3

	Центральный аппарат
	             4419,5
	2710,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	3939,2
	2359,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	480,1
	333,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	        44,2
	     17,1

	Межбюджетные трансферты
	        0,2
	       0,2

	Проведения выборов в представительные органы муниципального образования
	0,0
	0,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	15,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	77,4
	74,8

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	6,9
	6,0

	Муниципальная программа " Доступная среда"

	              0,5
	0,0

	Средства массовой информации

	         70,0
	68,8

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ
	154,4
	100,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	2,4
	1,9

	Муниципальная программа  Николаевского сельского поселения "Пожарная безопасность в Николаевском сельском поселении на 2014-2016 годы"

	1,9
	1,9

	Муниципальная  программа  Николаевского сельского поселения "Безопасное село"

	0,5
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8431,5
	1699,5

	Муниципальная  программа Николаевского сельского поселения "Развитие транспортной системы в Николаевском сельском поселении на 2014-2016 годы"

	8431,5
	1699,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1717,7
	732,1

	Муниципальная программа  Николаевского сельского поселения"Устойчивое развитие сельских территорий в Николаевском сельском поселении  на  2014-2020 годы"

	209,9
	209,9

	Муниципальная программа  Николаевского сельского поселения "Энергосбережение и развитие энергетики в Николаевском сельском поселении"

	0,5
	0,0

	Муниципальная программа  Николаевского сельского поселения "Организация благоустройства

населенных пунктов в Николаевском сельском поселении на 2014-2016 годы"

	1508,8
	523,2

	Охрана окружающей среды
	154,0
	134,0

	Муниципальная программа Николаевского сельского поселения"Охрана окружающей среды и рациональное природопользование"

	154,0
	134,0

	Культура
	2262,5
	1171,1

Подпрограмма "Формирование единого культурного пространства Николаевского сельского поселения»

	1478,4
	774,3

	Подпрограмма "Развитие культуры и искусства в Николаевском сельском поселении"

	784,1
	396,8

	Социальная политика
	301,0
	209,8

	Муниципальная программа  Николаевского сельского поселения "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы   в Николаевском сельском поселении"

	301,0
	209,8

	Физическая культура и спорт
	57,0
	56,9

	Муниципальная  программа Николаевского сельского

поселения "Развитие физической культуры и спорта"

	57,0
	56,9

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	590,0
	442,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	19101,2
	7944,2

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-116,9
	+482,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

	+482,9

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	+482,9